
ž je tomu přesně pětatřicet let, 
kdy se seriál Chalupáři objevil 
na obrazovkách tehdejší Čes

koslovenské televize. A přestože se 
dočkal nesčetně repríz, při každém 
dalším uvedení se drží na předních 
příčkách sledovanosti. Jak na vznik 
legendy vzpomíná herečka Gabriela 
Vránová, která si tehdy zahrála Anču 
Čihákovou? 
„Celé natáčení provázela neskutečně 
příjemná atmosféra, a snad i proto si 
skoro všechny scény vybavuji velice 
dobře i po tak dlouhé době. Nejradši 
však vzpomínám na onu pověstnou 
scénu u Fleků, kde jsem s plným na
sazením tancovala na stole. Natáčení 
pak samozřejmě zvolna přešlo v sou
kromou oslavu, která se protáhla až 
do brzkých ranních rodin," vypráví 
seriálová manželka Vladimíra Menší
ka. „I partnerství s Vladimírem Men
šíkem bylo úžasné. Zažili jsme s ním 
spoustu nevídané legrace. Nejvíc se 
ale vyřádil při přípravě scény, kdy 
se měl v jednom díle oběsit během 
zkoušek na divadelní představení 
zvané Hubička. Předváděl neskuteč
ný počet nejrůznějších variant, jak by 
to mohlo ve finále vypadat," dodává. 
Gabriela Vránová však nežije jen 
minulostí. Kromě dalších mnoha 
televizních a divadelních aktivit se 

nyní těší ze svého novinkového DVD 
Království poezie. Na dotyčném DVD 
nalezneme nejen hodinový film Krá
lovství poezie, ale také řadu dalších 
bonusů včetně dosud nepubliko
vaného rozhovoru s Radovanem 
Lukavským. V jednom z nevýrazněj
ších projektů herečky, která se 
celý život věnuje interpretaci 
poezie, nalezneme napří
klad úryvky básní českých 
a slovenských autorů, jež 
jsou propojeny jejími 
vlastními fejetony a vy
právěním, v němž se 
snaží vyjádřit osobní 
vztah k poezii v nej-
širším slova smyslu. 
Režisérem projektu je 
Ondřej Kepka, jenž se 
0 snímku vyjádřil tak
to: „Jedná se o látku, 
kterou jsem dlouho při
pravoval a moc ji chtěl 
natočit, a vyjádřil v ní 
i kus sebe. Jde o nej-
významnější režijní pro
jekt, co jsem kdy dělal," 
uzavírá Ondřej. (JL) 


